INDICAÇÃO Nº  316       , DE 2001

O município de Pongaí possui uma estrutura metálica já instalada, com condições de se instalar um ginásio de esportes, pois a cidade ainda não possui tal benfeitoria. Falta ao prédio inacabado o fechamento e adequação, bem como as melhorias necessárias para efetivação da instalação de um ginásio esportivo.

Ocorre que diante da situação financeira atual do município, fica inviável o término da obra, uma vez que os compromissos mensais da prefeitura absorvem quase que totalmente os recursos recebidos, impossibilitando esse compromisso por parte do executivo.

Por outro lado não podemos desprezar essa estrutura já montada no município e sim tentar aproveitá-la para levar esse benefícios à população local.

Diante do exposto, deve-se apresentar a seguinte INDICAÇÃO:
Indico, nos termos regimentais, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que  determine, aos órgãos competentes, a adoção de  medidas necessárias para que seja cedido recursos para a finalização de um ginásio de esportes no município de Pongaí.

Sala das Sessões, em

PEDRO   TOBIAS

Deputado Estadual
Sistema STL - Código de Originalidade:210301152100959